
Inventarizační zpráva za rok 2022

Účetní jednotka: Obec Koněprusy

lč: 00233391

Datum zpracování: 27. 1.2023

Datum zahájení inventarizace: 19. 12. 2022

Datum skončení inventarizace: 31. 1. 2023

Den, ke kterému byla inventarizace provedena: 31. 12. 2022

l. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků

1. Plán inventur

Plán inventur byl včaszpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu
s plánem inventur, zákonem a směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Nedošlo
k žádnému pracovnímu úrazu.Termín inventur byl dodržen.

2. Proškolení členů inventarizační komise

Proškolení se uskutečnilo dle Zprávy o proškolení v kanceláři obecního úřadu dne 19. 12. 2022,
přítomni byli všichni členové (členky) komise. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.

3. Podmínky pro ověřenískutečnosti a součinnost zaměstnanců

Podmínky i součinnost zaměstnanců i externích pracovníků byly v souladu a byly tak zajištěny řádné
podmínky pro výkon inventur.

4. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur

Bez přijatých opatření.

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. Dle plánu
inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a všech ostatních inventarizačních položek
rozvahy a pod-rozvahy, který je zaznamenánv inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán

na účetní stav majetku, pohledávek a ostatních aktiv a pasiv, vždy k 31. 12. 2022.

III. Kontrola hospodaření s majetkem obce, stav pohledávek a závazků

Inventarizační komise nezjistila žádné závady.

Hmotný a nehmotný majetek je evidován prostřednictvím softwaru KE04 — Majetek.



Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidencemajetku. Inventární knihy jsou

vedeny v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně. Hmotný majetek je řádně užívána
nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby. Majetek obce je označeninventárním číslem.

Na základě fyzických inventur byl navrhnut majetek k vyřazení, ke schvalování vyřazení bude

docházet v průběhu roku 2022 na základě těchto návrhů.

IV. Vyjádření hmotně odpovědného pracovníka ke vzniku inventarizačních rozdílů

Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

V. prohlášení inventarizační komise

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č.563/1991 Sb. o účetnictví a
prováděcí vyhlášce 270/2010 Sb., v platném znění.

Za inventarizační komisi:

Michaela Johanidesová— předsedkyně .

Eliška Vonderková — členka

Marie Drahotová — členka

Lukáš Trögler — starosta

Jana Melicharová — členka

Prověřil a souhlasí:

Lukáš Trögler — starosta obce

V Koněprusích dne 31. 1. 2023


